
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

33. schůze rady městského obvodu

konané dne 21.02.2024

O350/RMOb-Poll2226/33O< .m\

0360lRMOb-Poll2226/33

  
 
 

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
' — — _ ,! o o .

POLANKA

Strana 1/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.02.2024

Číslo usnesení

O350/RMOb—Pol/2226/33

0351/RMOb-Poll2226/33

0352/RMOb-POI/2226/33

0353/RMOb-Pol/2226/33

0354/RMOb-PoI/2226/33

O355/RMOb-Pol/2226/33

0356/RMOb—P0|/2226/33

O357/RMOb—Pol/2226/33

0358/RMOb—POI/2226/33

O359/RMOb—Pol/2226/33

0360/RMOb-POI/2226/33

Strana 2/7

Materiál

RMOb/OO40/24

RMOb/0031/24

RMOb/0032/24

RMOb/OO33/24

RMOb/0034/24

RMOb/0035/24

RMOb/OO36/24

RMOb/0037/24

RMOb/OO42/24

RMOb/0039/24

RMOb/OO41/24

Název

Kontrola usnesení z 32. rady městského obvodu

Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene — služebnosti a dohoda o

umístění stavby a žádost o vyjádření k akci

„K_Ostrava, 1. května, p. č. 1859/1 NNkk“ pro

územní souhlas

Smlouva o právu provést stavbu (vodovodní

přípojka) do obecního pozemku par. č. 2839/4,

v k. ú. Polanka nad Odrou, žadatel:

Odejmuti pozemku par. č. 3786 v k. ú. Polanka nad

Odrou ze svěření městského obvodu Polanka nad

Odrou do majetku Statutárního města Ostravy

Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci

majetku za rok 2023

Smlouva o právu provést stavbu (vodovodní

přípojka) do obecního pozemku par. č. 4289, v k.

ú. Polanka nad Odrou, žadatel:

Návrh na ukončení smlouvy o dílo č. 800605/2021

na servis a opravy zdvihacích zařízení se

společnosti OTIS a.s. na adrese 1. května 863/82

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě s názvem „Ostrava, Anny Letenské 725/30

NNv“ (nadzemni vedeni) v Polanka nad Odrou,

obec Ostrava

Pronájem podporovaného pečovatelského bytu č.

7 v domě č.p. 1/2a, ul. lkvětna

Zpráva o činnosti matriky. evidence obyvatel a

podatelny za rok 2023

Informace starosty a ostatnich radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0040/24

Kontrola usneseni z 32. rady městského obvodu

Usnesení číslo: 0350/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení z 32. rady městského obvodu ze dne 07.02.2024.

BMOb/0031/24

Zádost o uzavřeni Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

dohoda o umístění stavby a žádost o vyjádření k akci „K_Ostrava, 1. května, p. č. 1859/1

NNkk“ pro územní souhlas

Usneseni čislo: O351/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním části zemního vedení NNk na pozemku par. č. 1859/1 zahrada, v k. ú. Polanka nad

Odrou, budoucí oprávněný z věcného břemene: ČEZ Distribuce as., se sídlem Teplická 874/8,

Děčín IV-Podmokly, do obecních pozemků par. č. 1185/2 ostatní plocha, ostatni komunikace,

par. č. 3184/9 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 3184/10 ostatní plocha, ostatní

komunikace, vše v k. ú, Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a se vstupem do tohoto pozemku

za účelem realizace za předpokladu, že po dokončení stavby bude uzavřena smlouva o zřízení

věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě

2) souhlasí

s dokumentací pro vydání územního souhlasu ke stavbě s názvem “K_Ostrava, 1. května, p.

č. 1859/1 NNkk“, v k. u, Polanka nad Odrou

3) rozhodla

na straně vlastnika pozemků par. č. 1185/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 3184/9

ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 3184/10 ostatni plocha, ostatni komunikace, vše v

k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného

břemene a dohody o umístění stavby, dle předlohy ve smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

4) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto

usnesení

5) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/OO32/24

Smlouva o právu provést stavbu (vodovodní přípojka) do obecního pozemku

par. č. 2839/4, v k. ú. Polanka nad Odrou, žadatel:—

Usnesení číslo: 0352/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním části vodovodní přípojky pro RD na pozemku par. č. 2730/1 zahrada, do obecního

pozemku par. č. 2839/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. u. Polanka nad Odrou,

' ‘- —_ ' . . .

POLANKA

Strana 3/7 NAD ODRou



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

obec Ostrava, investor: _

a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace.

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

2) rozhodla

na straně vlastnika pozemku par. č. 2839/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření smlouvy o umístění částí cizí stavby, dle

předlohy, ve smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto

usnesení

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0033/24

Odejmuti pozemku par. č. 3786 v k. ú. Polanka nad Odrou ze svěření městského obvodu

Polanka nad Odrou do majetku Statutárního města Ostravy

Usnesení čislo: 0353/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou souhlasit s odejmutím pozemku par. č.

3786 zastavění plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech vyb, LV 2013,

v k. ú. Polanka nad Odrou, ve výši účetní hodnoty 271 200 Kč ze svěření městského obvodu

Polanka nad Odrou do majetku Statutárního města Ostrava

2) ukládá

předložit na nejbližší Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská,

referent majetku

RMOb/0034124

Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku za rok 2023

Usneseni číslo: 0354/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace

majetku, závazků a pohledávek Statutárního města Ostravy — městského obvodu Polanka nad

Odrou ke dni 31 .12.2023.

2) bere na vědomí

se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu o výsledcích provedené řádné inventarizace

majetku Základní školy a mateřské školy Polanka nad Odrou, příspěvková organizace, Heleny

Salichové 816, Ostrava — Polanka nad Odrou ke dni 31.12.2023.

3) ukládá

předložit výsledky provedené inventarizace majetku zřízených příspěvkových organizací a

majetku Statutárního města Ostravy — městského obvodu Polanka nad Odrou Zastupitelstvu

:95 V “ III
* ,. 1 '. t ...

POLANKA

Strana 4/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

ráda městského obvodu

městského obvodu Polanka nad Odrou spolu se závěrečným účtem SMO — městského

obvodu Polanka nad Odrou za rok 2023.

Vyřizuje: Pavel Bochnia,

starosta

RMOb/0035I24

Smlouva o právu provést stavbu (vodovodní přípojka) do obecního pozemku par. č. 4289, v

k. ú. Polanka nad Odrou, žadatel: _

Usnesení číslo: 0355/RMOb-Po|12226133

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním části vodovodní přípojky pro budoucí RD na pozemku par. č. 3358/1 zahrada

přes pozemek par. č. 3357 orná půda (cizí vlastník), do obecního pozemku par. č. 4289

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, investor:

", a se vstupem do tohoto pozemku za

účelem realizace.

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

2) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 4289 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve

smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto

usnesení

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0036/24

Návrh na ukončení smlouvy o dilo č. 80060512021 na servis a opravy zdvihacich zařízení

se společností OTIS a.s. na adrese 1. května 863/82

Usnesení číslo: 0356/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o ukončení smlouvy o dílo č. 800605/2021 se společností OTIS a.s., jejímž předmětem je

zajištění servisu a oprav zdvihacích zařízení v objektu čp 863/82 na ul. 1. května v Polance

nad Odrou

2) ukládá

zajistit ukončení smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Petr Neuvirt, referent hospodářské správy a veřejných zakázek

POLANKA

Strana 5/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

BMOb/0037/24

Zádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě s názvem „Ostrava, Anny Letenské

725/30 NNv“ (nadzemní vedení) v Polanka nad Odrou, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0357/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost společnosti ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ 277 88 695, se sídlem 1. máje 670/128,

703 00 Ostrava - Vítkovice, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce

a.s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 0 vydání stanoviska k projektové

dokumentaci stavby s názvem “Ostrava, Anny Letenské 725/30 NNv“, v k. ú. Polanka nad

Odrou, obec Ostrava

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci ke stavbě s názvem “Ostrava, Anny Letenské 725/30 NNV“, která

se týká dotčených obecních pozemků par. č 745/1, par. č. 755/5, par. č. 788/1 a par. č. 844,

vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, investor: ČEZ Distribuce as., IČ 247 29 035,

Teplická 874/8, 405 02 Děčín

3) souhlasí

s výměnou podpěr vedení NN za podmínky, že nové sloupy nebudou svým profilem

zasahovat do průchozí šířky chodníku ve větším rozsahu než podpěry stávající a v případě že

dané místo umožní posun mimo profil chodníku, ato i částečně, bude tato možnost využita.

Před zahájením realizace bude nová pozice sloupu odsouhlasena ze strany zástupce

městského obvodu. Všechny stavbou dotčené pozemky musí být po dokončení prací uvedeny

do původního stavu a protokolárně předány vlastníkovi do užívání

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0042l24

Pronájem podporovaného pečovatelského bytu č. 7 v domé č.p. 1/2a, ul.

1.kvétna

Usneseni číslo: 0358/RM0b-P0I12226133

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o pronájmu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č.7 v 2. NP., v bytovém domě č. . 1/2a, ul. 1,

května, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, sú

_ s účinností od 01.03.2024, na dobu dvou let s ujednáním

obnovování nájmu nejvíce o dva roky, za limitované nájemné ve výši 84,70 Kč/mz, za splnění

podmínky, že bude před podpisem smlouvy doložen výpis z katastru nemovitostí v souladu se

stanovenými zásadami pronájmu obecních bytů,

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.

POLANKA

Strana 6/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0039I24

Zpráva o činnosti matriky, evidence obyvatel a podatelny za rok 2023

Usnesení číslo: 0359/RMOb-Pol/2226/33

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

zprávu o činnosti matriky, evidence obyvatel a podatelny za rok 2023,

RMOb/0041/24

Informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0360/RMOb-Pol12226133

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 7/7 NAD ODROU




